РЕШЕНИЕ

с. Долинное

41-я сессия        2-го созыва

  от 11.06.2024 г               №247

О внесении изменений в решение

Долинненского сельского совета  от

17.11.2017 № 621 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Долинненское

сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым»   (с изменениями)
В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального
образования Долинненское  сельское поселение Бахчисарайского района Республики
Крым,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

     1. Внести в решение 46-й сессии Долинненского  сельского совета 1-го созыва от

17.11.2017 г.  №621 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Долинненское  сельское поселение» (в редакции от

13.11.2019 №21, от 26.02.2021 № 97, от 23.12.2021 № 132,от 17.03.2022 №144, от

18.07.2023 №210,от 13.12.2023 №222)  следующие изменения:

            1.1.  статью 9.  «Расходы бюджета Долинненского сельского поселения»

дополнить статьей 9.1 следующего содержания:

           «9.1.Порядок использования остатков средств бюджета

муниципального образования Долинненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, сложившихся на начало

текущего финансового года Остатки средств бюджета муниципального

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым на начало текущего финансового года

        1) в объеме не превышающем остаток средств на счете по учету средств

бюджета, на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе

исполнения бюджета в текущем финансовом году;

       2) в размере средств потребности, но не более объема остатков средств

бюджета на начало текущего года, уменьшенного на сумму бюджетных

ассигнований, предусмотренных в соответствии с частью 1 настоящей статьи, в

РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

объемах, не превышающих сумму остатка неиспользованных в отчетном

финансовом году бюджетных ассигнований на оплату поставки товаров,

выполнения работ, оказания услуг по заключенным от имени муниципального

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым муниципальным контрактам, подлежавшим в соответствии с

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году,

и сумму остатка неиспользованных в отчетном финансовом году бюджетных

ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление

которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы,

необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий,

источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, на

увеличение бюджетных ассигнований, необходимых для оплаты в текущем

финансовом году по вышеуказанным обязательствам отчетного финансового

года;

      3) в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в

связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в

отчетном финансовом году бюджета муниципального образования Долинненское

сельское поселения Бахчисарайского района Республики Крым, и суммой

увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных согласно части 1 и части

2 настоящей статьи, используются:

      а) на обеспечение соблюдения требований статей 16.6, 75.1,78.2 Федерального

закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

      б) на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ

(подпрограмм) муниципального образования Долинненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым и (или) на отдельные непрограммные

направления деятельности.».

     1.2. пункт 2 статьи 19 «Муниципальные программы» изложить в новой

редакции:

     «2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации

муниципальных программ утверждается решением о бюджете муниципального

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым по соответствующей каждой программе целевой статье

расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных

программ, определённых финансовым органом администрации Долинненского

сельского поселения.

         Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с

очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные

муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые

установлены администрацией Долинненского сельского поселения.

        Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением о бюджете муниципального образования Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым не позднее 1 апреля

текущего финансового года»

           1.3. статью 30 изложить в новой редакции следующего содержания:

 «Статья 30. Учет и отчетность об исполнении бюджета Долинненского

сельского поселения

              1. Все доходы бюджета муниципального образования Долинненское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, источники

финансирования дефицита бюджета, расходы бюджета, а также операции,

осуществляемые в процессе исполнения бюджета, подлежат бюджетному учету.

             2. Единая методология бюджетного учета и бюджетной отчетности

устанавливается Министерством финансов Российской Федерации в соответствии

с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации. Администрация

Долинненского сельского поселения составляет ежеквартальный, полугодовой,

отчет за девять месяцев и годовой отчеты об исполнении бюджета

муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым.

         Отчет об исполнении бюджета Долинненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым за первый квартал, полугодие и девять

месяцев текущего финансового года утверждается администрацией

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и

направляется в Долинненский сельский совет Бахчисарайского района

Республики Крым и орган внешнего муниципального финансового контроля не

позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

            Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

подлежит утверждению решением Долинненского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым.

          1.4. пункт 1 статьи 31 изложить в новой редакции следующего содержания:

           «Статья 31. Подготовка Годового отчета об исполнении бюджета

Долинненского сельского поселения

           «1. Подготовка годового отчета об исполнении бюджета Долинненского

сельского поселения осуществляется в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, порядками составления годовой отчетности,

установленными, правовыми актами Министерства финансов Российской

Федерации и администрации Долинненского сельского поселения.».

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на

официальном Портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/) в

подразделе «Долинненское сельское поселение» раздела «Органы местного

самоуправления», «Муниципальные образования», а также на официальном сайте

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым (http://dolinoe.ru).

 3.   Решение  вступает в силу с момента его подписания.

         4. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Долинненского сельского совета планово-бюджетную по

экономическим вопросам и налоговой политике.

Председатель Долинненского сельского совета                                          С.А.Гаевая

http://dolinoe.ru/